ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUNDA

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2024 – 2º ADITIVO

A Prefeitura Municipal de CATUNDA-CE, pessoa jurídica de direito público, com sede situada na Rua

Vila Nau - Centro, Catunda - CE, neste ato representada por sua prefeita, Exma. Sra. RAVENNA

FERNANDES GOMES MESQUITA LIMA, no uso de suas atribuições legais, torna público o 2° ADITIVO

ao edital 002/2024, conforme segue:

CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração pública, que implica na ampla

divulgação de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do certame.

DECIDE:

Art. 1º. Fica retificado o CAPÍTULO I - DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES, o item 5. CRONOGRAMA DAS

ATIVIDADES, no que se refere às datas abaixo, conforme segue:

ATIVIDADE DATAS E PRAZOS

[...]

Período de inscrição

25 de setembro a 14 de outubro de 2024

Reaberto: 16 de outubro a 04 de novembro de

2024

Solicitação de atendimento diferenciado e

entrega de laudo médico para

comprovação de candidato com

deficiência e/ou do atendimento

diferenciado

 16 de outubro a 04 de novembro de 2024

Resultado preliminar da solicitação de

inscrição regular, da condição de

candidato com deficiência e/ou do

atendimento diferenciado

11 de novembro de 2024

Recurso contra o resultado preliminar da

solicitação de inscrição regular, da

condição de candidato com deficiência

e/ou do atendimento diferenciado

12 e 13 de novembro de 2024

Homologação dos candidatos pagos e

relação dos candidatos inscritos como

pessoa com deficiência, correções de

dados e informações do candidato

20 de novembro de 2024

[...]

Art. 2º Fica retificado o ANEXO I - RELAÇÃO DOS CARGOS DO CONCURSO PÚBLICO, NÚMERO DE VAGAS,

VENCIMENTO-BASE, CARGA HORÁRIA E ESCOLARIDADE, no que se refere aos requisitos mínimos e

nomenclatura dos cargos de SUPERVISOR DOS PROGRAMAS DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL,

ASSISTENTE SOCIAL - CRAS e ASSISTENTE SOCIAL, conforme segue:

CÓD. CARGO REQUISITOS MÍNIMOS EXIGIDOS

[...]

072
SUPERVISOR DOS PROGRAMAS DE

HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL

Graduação em Serviço Social, Sociologia,

Psicologia ou Administração.

073 ASSISTENTE SOCIAL - CRAS

Curso superior em Serviço Social, concluído em

instituição de ensino superior reconhecida pelo

Ministério da Educação e com registro no

respectivo conselho de classe.

074 ASSISTENTE SOCIAL

Curso superior em Serviço Social, concluído em

instituição de ensino superior reconhecida pelo

Ministério da Educação e com registro no

respectivo conselho de classe.

[...]

2º Fica retificado o ANEXO I - RELAÇÃO DOS CARGOS DO CONCURSO PÚBLICO, NÚMERO DE VAGAS,

VENCIMENTO-BASE, CARGA HORÁRIA E ESCOLARIDADE, no que se refere aos requisitos mínimos do

cargo de OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS, conforme segue:

CÓD. CARGO REQUISITOS MÍNIMOS EXIGIDOS

[...]

063 OPERDOR DE MÁQUINAS PESADAS
Ensino Fundamental completo + CNH CATEGORIA

D.

[...]

Art.3º. Permanecem inalteradas as demais disposições constantes no Edital 002/2024.

:

Catunda - CE, 16 de outubro de 2024

RAVENNA FERNANDES GOMES MESQUITA LIMA

PREFEITA DE CATUNDA – CE